⁹ Ibid., 182: “. . . est potentia simpliciter nullum actum habens, quae est potentia ad esse simpliciter et hoc proprie dicitur materia prima sive hyle et dicitur subiectum, et est potentia non simpliciter sed secundum quid, actum aliquem habens, et in potentia ad aliquem actum existens, et hoc non dicitur proprie materia sed subiectum. Quia ergo in angelis est reperire actus accidentales, constat quod in angelis est potentia, et non ratione materiae, quia ipsa substantia angelorum ens in actu substantiali est subiectum suarum virium et potentiarum naturalium quae secundum aliquos sunt accidentia et per se proprietates essentielles secundo modo dicendi per se. Et ulterius ipsa cum huiusmodi viribus est subiectum operationum quibus perficitur in intelligendo et volendo. –Sed utrum ipsa substantia angeli quae sic est subiectum et potentia in se ipsa sit composita ex vera materia et potentia substantiali, de hoc est quaestio.” See also Wippel, *The Metaphysical Thought of Godfrey of Fontaines*, 204-207.

¹⁰ Ibid., 182-183: “Et videtur dicendum quod non, quoniam potentia ad substantiam quae est omnino potentia et nullo modo actus vel aliquem actum habens, cum non habeat unde determinetur, est contradictorium . . . Quod enim dicit puram potentiam ad esse simpliciter quod est esse secundum aliquam formam substantialem, non includit aliquid quo magis ad unam formam substantialem determinetur quam ad aliam. Nam illud determinans iam esset aliquid actuale. Si enim esset pure potentiale, idem esset iudicium de ipso. Nec potest dici quod materia una ab alia distinguitur se ipsa; nam forma solum est quae essentialiter dividit, et quantitas accidentaliter. Sicut enim non ens *non* est distinguibile . . . ideo nihil est dictum quod una materia sit nobilior et actualior alia, quia ubi nullo modo actus, nullo modo actualius.”

forms.¹¹ Therefore there can only be one kind of matter, and if there is matter in the angels it must be of the same kind as that found in bodies. But if this is the case, then all things, angels and bodies alike, will be corruptible and mutually transmutable.¹² Since angels are incorruptible and unable to be transformed either into bodies, or into other spirits, then they cannot be said to have matter.¹³

Godfrey's second main argument is his version of that from the immateriality of cognition. Since understanding is a perfect act, by which a thing is apprehended according to a consideration abstracted from its individuating conditions, it is necessary that the power which so apprehends be similarly perfect and abstract. This excludes matter from the intellect, since the act of any material subject is so potential and material, with such a modicum of actuality, that it is unable to be the subject of an operation so actual and perfect as understanding.¹⁴